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Suurin kesätapahtuma 
Kokkolan asuntomessut

Tämän kesän suurin kesätapahtuma – asuntomessut 

– järjestetään 15.7.–14.8. Kokkolan merenrantakau-

pungissa. Asuntomessuilla esitellään monenkokoisia 

koteja eri-ikäisille ja eri elämänvaiheissa oleville ihmi-

sille. Esillä on monenlaisia asumisen muotoja ja raken-

nusmateriaaleja: kerros-, rivi-, pari- ja omakotitaloja 

puusta, tiilestä, hirrestä, betoniharkoista ja -elemen-

teistä. Messualueelle Kokkolaan valmistuu kaikkiaan 

131 asuntoa. Alueen asuntokannasta löytyy hyviä esi-

merkkejä asumisen koko elinkaaren varrelle. Messu-

kohteita on 40, joista 30 on omakotitaloja.

Paikkana asuntomessualue Kokkolassa on ainut-

laatuinen. Alueen pyöreä muoto ja tiivis rakenne poik-

keavat aiemmista asuntomessualueista. Pohjalaisit-

tain tasainen merenranta-alue sijaitsee vain kahden 

kilometrin päässä Kokkolan keskustasta.

Suomen Omakotiliitto on messuyhteistyössä 

Osuuskunta Suomen Asuntomessujen kanssa ja esitte-

lee toimintaansa sekä asunto- että loma-asuntomes-

suilla. Kokkolassa Omakotiliiton messuosasto on pää-

käytävän varrella. Liiton edustajat antavat messuilla 

tietoiskuja energiatehokkuudesta pientalossa, omako-

titalon huoltokirjasta ja omakotitalkkaritoiminnasta.

Mäntyharjun loma-asuntomessut
Kesän loma-asuntomessut järjestetään 27.6.–10.7. 

Mäntyharjulla. Pyhäveden rannalla on esillä 22 koh-

detta. Kohteista 20 on loma-asuntoja, yksi omakoti-

talo sekä peruskorjauskohteena oleva uittokämppä. 

Kohteiden yhteydessä on 11 erillistä saunaa. Yhdeksän-

sien valtakunnallisten loma-asuntomessujen teemoi-
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na ovat loma-asumisen ekotehokkuus ja taide.

Omakotiliiton osasto on Kyminniemessä messujen 

peruskorjauskohteen UPM:n uittotuvan yhteydessä. 

Liitto on hirsiliiterissä yhteistyössä Maaseutupolitiikan 

yhteistyöryhmän Luonto- ja maisemapalvelut -teema-

ryhmän sekä Metsäkeskus Tapion kanssa. Mäntyhar-

jun messuilla järjestetään myös yhteinen seminaari 

mökkeilyn luonnon ja maisemanhoidosta.

Kannattaa käydä messuilla.

Paremman asumisen puolesta
Suomen Omakotiliiton liittovaltuusto kokoontui juu-

ri eduskuntavaalien alla. Kokouksen julkilausumassa 

kiinnitetään huomio asumisen kokonaiskustannusten 

voimakkaaseen nousuun viime vuosina. Kokous vaati, 

että asuntolainan korkojen verovähennysoikeus pide-

tään ennallaan. Vakituisen asuinkiinteistön varain-

siirtoveroa on alennettava asuinkiinteistön kaupassa 

samalle tasolle kuin asunto-osakkeissakin. Kiinteis-

töverotukseen vaaditaan kohtuullisuutta. Kunnille 

vaaditaan oikeutta päättää kiinteistöveron alarajasta. 

Asumisen kehittämisessä tulee olla jatkoa myös eri-

laisille kannusteille, kuten pientalojen energia-avus-

tuksille, kotitalousvähennykselle ja puolueettomalle 

neuvonnalle.

Hyvää kesää!

OLLI-PEKKA LAINE

päätoimittaja

Suomen Omakotilehti
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Loma-asuntomessut järjestetään 

tänä vuonna Mäntyharjulla kirkasve-

tisen Pyhäveden rannalla. Pyhäkosken Päh-

kinälehtoon noussut messualue on yleisölle 

avoinna 27.6.–10.7.

Messuilla pääsee ihastelemaan 22 loma-

asuntoa, joista kolmetoista on rantatonteil-

la. Asuntojen lisäksi näytillä on yksitoista 

erillissaunaa. Mummonmökkejä ei messuilla 

nähdä, sillä kaikki kohteet ovat nykyaikaisia 

kakkosasuntoja kaikilla mukavuuksilla.

Kohteiden koot vaihtelevat 65 neliöstä 

vajaaseen kahteen sataan neliöön, ja keski-

määrin niissä on pinta-alaa 108 neliömetriä.

Teemaksi tämän vuoden messuille on 

valittu ekotehokkuus ja taide. Ekotehokkuus 

näkyy messuilla erityisesti innovatiivisessa 

rakentamisessa sekä vaihtoehtoisten ener-

giamuotojen käytössä. Messutalot saavat 

energiansa muun muassa aurinkopaneelien 

ja -keräinten sekä maa- ja ilmalämpöpump-

pujen avulla.

– Toiset näytteilleasettajat ovat panos-

taneet ympäristöteemaan todella paljon, ja 

toisilla se näkyy pieninä yksittäisinä tekoina. 

Mukana on myös kaksi oikein super-energia-

tehokasta taloa: Luukku-nollaenergiatalo ja 

Kivitasku-passiivitalo, kertoo Loma-asunto-

messujen tiedottaja Kristiina Makkonen.

Rakentamisen lisäksi ekoteema avau-

tuu messukävijöille muun muassa jätteiden 

lajitteluna. Messualueella jätteet lajitellaan 

yhdeksään eri jakeeseen.

Loma-asuntomessujen toinen teema, 

taide, näkyy myös koko Pähkinälehdon alu-

eella. Messuilla pääsee ihastelemaan nyky-

taidetta, jota kohteissa ja koko alueella on 

runsaasti.

Messujen oheiskohteena on Mäntyhar-

jun vanhassa kirkonkylässä sijaitseva Iso-

Pappilan museoalue, jossa tehdään muun 

muassa rakennusten perinnekorjaustöitä. ■

Ekotehokkaat loma-asunnot esillä

Juuri nyt

Ympäristöä säästävä 
vapaa-ajan asuminen

Seminaarissa tuodaan esille vapaa-ajan asu-

misen ympäristövaikutuksia sekä mökkiläis-

ten odotuksia luonnon- ja maisemanhoidol-

le. Lisäksi tilaisuudessa tehdään tunnetuksi 

luonnon- ja maisemanhoitotöitä ja -palve-

luita sekä julkistetaan vapaa-ajan asunnon 

omistajille suunnattu maisemanhoito-opas.

Seminaariin mahtuu sata ensiksi ilmoit-

tautunutta. Osanottajille jaetaan Kukkaniitty, 

mäntymetsä ja hiekkaranta -opas sekä pää-

sylippu messuille. Seminaari on maksuton. 

Tilaisuuden järjestää Luonto- ja mai-

semapalvelut -teemaryhmä yhdessä Män-

tyharjun kunnan, Suomen Omakotiliitto/

Vapaa-ajan asukkaiden liiton, Viherympäris-

töliiton ja Metsätalouden kehittämiskeskus 

Tapion kanssa. 

Ilmoittautuminen klo 10.30–11, seminaa-

ri alkaa klo 11. Seminaarin jälkeen siirrytään 

bussilla messualueelle, jossa työnäytöksiä ja 

esittely UPM:n kohteella, UPM Silvesta Oy, 

Pro Agria/maa- ja kotitalousnaiset, Suomen 

Omakotiliitto/Vapaa-ajan asukkaiden liitto, 

Viherympäristöliitto ry, Luonto- ja maisema-

palvelut -teemaryhmä. Tutustuminen loma-

asuntomessujen muihin kohteisiin.

Juna Helsinki 8.12–Mäntyharju 10.30 ja 

Mikkeli 10.03–Mäntyharju 10.27, bussikuljetus 

puolen tunnin välein messualueelta Mänty-

harjun keskustaan. Juna Mäntyharju 16.32–

Helsinki 18.48 tai Mäntyharju 18.12–Helsinki 

20.48 ja Mäntyharju 16.33–Mikkeli 16.57 tai 

Mäntyharju 18.36–Mikkeli 19.00.

Sitovat ilmoittautumiset 17.6. mennessä 

www.tapio.fi/koulutustilaisuudet. Lisätieto-

ja: metsäneuvonnan asiantuntija Airi Mati-

la, Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio, 

p. 040 779 2258, airi.matila@tapio.fi ■

Suomen Omakotiliiton / 

Vapaa-ajan asukkaiden 

järjestöjen messuosasto  

on Mäntyharjulla Kymin-

niemessä hirsiliiterissä, 

joka on messujen perus-

korjauskohteen UPM:n 

uittotuvan yhteydessä. 

Mukana ovat myös Maa-

seutupolitiikan Luonto- ja 

maisemapalvelut -tee-

maryhmä ja Metsäkeskus 

Tapio. 


